АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Коммунистическая, 33а,
г. Новосибирск, 630007

тел.: 223-03-93

E-mail: uo@edunor.ru
www.edunor.ru
 от 10.12.2014 г. № 1395

	Руководителям общеобразовательных организаций Новосибирского района

О местах и сроках регистрации

заявлений на сдачу ГИА
Уважаемые руководители!
Информируем Вас о том, что Приказом Минобрнауки Новосибирской области от 04.12.2014 № 2598 определены места регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Новосибирской области.
В связи с вышесказанным, просим Вас:

1)  Разместить сведения о местах регистрации заявлений на участие в ГИА на территории Новосибирского района НСО (Приложение);

2)  Обеспечить регистрацию заявлений выпускников текущего года на участие в ГИА.
Приложение: на 3 л., в 1 экз.
Начальник управления   образования         (подписано)             С.В. Синяев
O.A.Юдич
223-06-59

	Приложение

К письму УО администрации Новосибирского района НСО

От 10.12.2014 № 1395

Места регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Новосибирского района НСО

	Категория участников
	Форма проведения ГИА
	Сроки
	Наименование места регистрации
	Адрес места регистрации
	Телефон

	Обучающиеся 9 классов ОО Новосибирского района НСО
	ОГЭ, ГВЭ
	До 01 марта текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы основного общего образования, в которых обучающиеся получает основное общее образование

	Обучающиеся 11 классов ОО Новосибирского района НСО
	ЕГЭ, ГВЭ
	До 01 февраля текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы среднего общего образования, в которых обучающийся получает среднее общее образование

	Выпускники прошлых лет не прошедшие государственную итоговую аттестацию по образовательной программе основного общего образования (не набравшие минимального количества баллов по одному или двум обязательным предметам в прошлые годы)
	ОГЭ, ГВЭ
	До 01 марта текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы основного общего и среднего общего образования

	Выпускники прошлых лет не прошедшие государственную итоговую аттестацию по образовательной программе среднего общего образования (не набравшие минимального количества баллов по одному или двум обязательным предметам в прошлые годы)
	ЕГЭ, ГВЭ
	До 01 февраля текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы основного общего и среднего общего образования

	Обучающиеся, освоившие образовательные программы основного общего образования в форме семейного образования, либо обучавшиеся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе основного общего образования
	ОГЭ, ГВЭ
	До 01 марта текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы основного общего образования

	Обучающиеся, освоившие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования либо семейного образования, либо обучавшиеся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе среднего общего образования (обучающиеся СПО)
	ЕГЭ, ГВЭ
	До 01 февраля текущего года
	ОО Новосибирского района НСО, реализующие образовательные программы среднего общего образования

	Лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образование, полученное в иностранных образовательных организациях (выпускники прошлых лет)
	ЕГЭ
	Не позднее чем за 2 недели до начала проведения соответствующего экзамена (соответствующих экзаменов)
	Управление образования администрации Новосибирского района НСО
	630007, Новосибирск, ул. Коммунистическая, 33а
	(8-383) 223-03-93

Применяемые сокращения:
OO – общеобразовательные организации;
ОГЭ - основной государственный экзамен;

ГВЭ – государственный выпускной экзамен;

ЕГЭ – единый государственный экзамен;

ГИА – государственная итоговая аттестация;

СПО – среднее профессиональное образование.